Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Educação

6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE

E.E.E.P. FRANCISCA MAURA MARTINS

 CORRIGENDA EDITAL DE SELEÇÃO ALUNOS – ANO LETIVO 2017

A Diretora da Escola Estadual de Educação Profissional Francisca Maura Martins

( Hidrolândia – CE) / Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 6,

no uso de suas atribuições informa a todos os interessados no processo seletivo para Matriculas

2017, que o calendário do certame foi alterado conforme anexo abaixo.

2. DAS INSCRIÇÕES:

2.1. As inscrições serão prorrogadas até o dia  30 de dezembro de 2016 até as 12:00h,
exclusivamente na Secretaria da referida unidade escolar.

6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

6.1. O resultado do processo seletivo dos alunos será divulgado no dia 02/01/2017 até as 17:00h na

escola e na página eletrônica da CREDE 6 (www.crede06.seduc.ce.gov.br).

6.2. O prazo para interposição de recursos será de 05 dias a contar da data de publicação dos

resultados, devendo o interessado apresentar requerimento, por escrito e assinado por seu responsável

legal ao Núcleo gestor da escola neste prazo.

7. DA MATRÍCULA

7.1. Os pais/responsáveis pelo aluno menor selecionado dentro do limite de vagas, deverão realizar o

procedimento de matrícula na instituição, impreterivelmente no período de 03/01/2017 a

12/01/2017 (de segunda a sexta-feira) das 7:20 às 17:00 h.

Hidrolândia, 22 de Dezembro de 2016.

____________________________________________

Ana Clécia de Abreu Tomé

Diretora Escolar

http://www.crede06.seduc.ce.gov.br/